
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 187/2014 – 06 de Novembro de 2014 
 

1/2 

OCORRÊNCIA:       CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome do Beneficiado Matrícula SIAPE  Valor Recebido Trajeto Percorrido Dias da Semana Decisão Número do Processo 

MARIANA LACERDA PIO BARRA 2154693 R$ 453,54 VITÓRIA DA CONQUISTA/CRUZ DAS ALMAS 1 DIA DA SEMANA DEFERIDO 23007.019256/2014–30 

HALIX JOAN ALMEIDA LIMA 2157746 R$ 763,85 SERRINHA/CRUZ DAS ALMAS  4 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.016076/2014–04 

MARCOS AUGUSTO OLIVEIRA SALES 2170430 R$ 752,74 AMARGOSA/CRUZ DAS ALMAS SEGUNDA À SEXTA-FEIRA DEFERIDO 23007.019160/2014–71 

FELIPE CASSIO REIS RAMOS 1755222 R$ 939,02 VERA CRUZ/CRUZ DAS ALMAS SEGUNDA À SEXTA-FEIRA DEFERIDO 23007.019220/2014–56 

YNDIARA KAROLINE O. DAMASCENO 2143232 R$ 1.164,25 FEIRA DE SANTANA/AMARGOSA SEGUNDA À SEXTA-FEIRA DEFERIDO 23007.018219/2014–12 

 
OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

RODRIGO DE SOUZA PROAD  22/09/2014 a 03/10/2014 PROCESSO 23007.018343/2014–70 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DE DEDUÇÃO NO IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

MARIO SILVA PEREIRA CFP 18/09/2014 PROCESSO 23007.016003/2014–12 DEFERIDO 

ANNE MAGALI LIMA NEIVA CETENS 18/09/2014 PROCESSO 23007.015980/2014–94 DEFERIDO 

CAMILA GOES DA SILVA CCS 10/10/2014 PROCESSO 23007.017893/2014–71 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO AUXÍLIO NATALIDADE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

CAMILA GOES DA SILVA CCS 03/10/2014 PROCESSO 23007.017893/2014–71 DEFERIDO 

RAFAEL MOREIRA SIQUEIRA CFP 30/08/2014 PROCESSO 23007.017339/2014–94 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DE ASSITÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

CAMILA GOES DA SILVA CCS 10/10/2014 PROCESSO 23007.017893/2014–71 DEFERIDO 

BRUNO JOSÉ RODRIGUES DURAES CAHL 29/09/2014 PROCESSO 23007.016892/2014–18 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DA LICENÇA POR MOTIVO DE SAÚDE DE PESSOA DA FAMÍLIA 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

BRUNO JOSE RODRIGUES DURAES CAHL 29/09/2014 PROCESSO 23007.016892/2014–18 DEFERIDO 

 



 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 187/2014 – 06 de Novembro de 2014 
 

2/2 

PORTARIA Nº 872, DE 24 DE OUTUBRO DE 2014 
 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (…) 
resolve: 
 
Designar, a partir do dia 27 de outubro do ano em curso, os 
docentes GRIMALDO JORGE LEMOS DE CARVALHO, Matrícula 
Nº SIAPE: 0285949 e LETÍCIA SANTOS REZENDE, Matrícula 
SIAPE: 1553952, para atuarem como Representantes da Reito-
ria, na qualidade de membro Titular e Suplente, respectiva-
mente, na Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD 
desta Universidade. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

 
PORTARIAS DE 29 DE OUTUBRO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (…) resolve: 
 
Nº 789 – I – LOCALIZAR o servidor RONALDO CARVALHO DA 
SILVA, para exercer suas atividades funcionais no Laboratório 
Multifuncional do CCAAB, área considerada insalubre, confor-
me Laudo de Avaliação Ambiental atualizado e seus respecti-
vos aditivos desta Universidade, Campus Cruz das Almas. 
 
II – CONCEDER ao referido servidor o Adicional de Insalubrida-
de no grau MÁXIMO. 

 
III – Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Nº 790 – I – LOCALIZAR o servidor CLOVIS PEREIRA PEIXOTO, 
para exercer suas atividades funcionais no Laboratório de 
Fisiologia Vegetal do CCAAB, área considerada insalubre, con-
forme Laudo de Avaliação Ambiental atualizado e seus respec-
tivos aditivos desta Universidade, Campus Cruz das Almas. 
 
II – CONCEDER ao referido servidor o Adicional de Insalubrida-
de no grau MÁXIMO. 

 
III – Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Nº 791 – I – LOCALIZAR o servidor REUBER DE CARVALHO 
CARDOSO, para exercer suas atividades funcionais no Hospital 
de Medicina Veterinária, área considerada insalubre, confor-
me Laudo de Avaliação Ambiental atualizado e seus respecti-
vos aditivos desta Universidade, Campus Cruz das Almas. 
 
II – CONCEDER ao referido servidor o Adicional de Insalubrida-
de no grau MÉDIO. 

 
III – Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Neilton Paixão de Jesus 

 
 
 
 


